69,081.4 miles de  pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos  42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V.  

2023-D-09010-19-0712-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
69,081,355.14 pesos (sesenta y nueve millones ochenta y un mil trescientos cincuenta y cinco 
pesos 14/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 

su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por concepto 
de que los contratos con números CAPS/23-01/003, CAPS/23-07/010, CAPS/23-06/006,

[...]

Gubernamental , artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V de, asimismo, de la 
Ley de Obra Pública del Distrito Federal, artículo 52 

2023-D-09010-19-0712-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
10,438,571.63 pesos (diez millones cuatrocientos treinta y ocho mil quinientos setenta y un 
pesos 63/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por concepto 
de que del contrato con número  AAO-DGODU-AD-L-1-018-2023 no proporcionó